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ÚVOD

Každá movitá věc, které se osoba zbavuje nebo má úmysl nebo povinnost se jí

zbavit a přísluší do některé ze skupin odpadů uvedených v zákoně o odpadech č.

185/2001 Sb., a č. 31/2011 Sb., a jeho poslední novelizace č. 169/2013 Sb. [1]

Přesně touto definicí je popsáno slovo odpad. Odpady jsou důsledkem téměř

jakékoliv lidské činnosti a blízce souvisejí také s rozvojem a ekonomickou silou

státu. V České republice jsou odpady z velké části skládkovány namísto jejich

recyklace a dalšího využití. Pro zlepšení situace se nabízí hned několik řešení. [2]

1) Předcházení vzniku odpadů

Nejoptimálnější varianta – není třeba odpady likvidovat, protože nedochází k jejich

tvorbě. Nereálné, nicméně snaha je alespoň vznik odpadů minimalizovat a

případně generovat odpady biologicky rozložitelné. [2]

2) Recyklace odpadů

Recyklace odpadů, u kterých se nepodařilo předejít jejich vzniku. Opětovné

využitích odpadních látek především materiálové nebo energetické. [2]

3) Bezpečné nakládání s odpady

Bezpečným nakládáním s odpady rozumíme oddělené a utříděné shromažďování

a skladování odpadů dle druhu. Je však nejméně ekologickou variantou, protože

nepředchází vzniku odpadů a nesnaží se je přeměňovat na druhotné suroviny. [2]

Tato práce se tématem odpadů bude zabývat z hlediska recyklace a s tím

související výrobou druhotných surovin. Pro recyklaci bohužel neexistuje nic, jako

univerzální technologie. Každá surovina se vyznačuje jinými vlastnostmi, a proto

také potřebuje vlastní recyklační linku. První část mé práce bude zaměřena na

možnosti zpracování odpadů, a především pak na zpracování pneumatik.

Ve druhé části již práce přejde v praktickou část, která vyhodnocuje naměřené

hodnoty při mletí gumového granulátu a poté se snaží tuto linku optimalizovat a

predikovat další vývoj.
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1 METODY ZPRACOVÁNÍ ODPADŮ

Jak již bylo zmíněno v úvodu, každý typ odpadu vyžaduje svou vlastní technologii

na jeho zpracování. V této práci tak vyberu pouze skupinu pevných odpadů, u

kterých se k recyklaci používají mlýny nebo drtiče a tyto stroje detailněji rozeberu.

Hlavní důraz pak bude brán na technologie určené k rozpojování gumy. [3]

Rozpojovací technologie obecně jsou určeny ke zmenšení velikosti částic. Díky

tomu jsou pak částice vhodnější k jejich dalšímu zpracování. Zmenšení částic má

obvykle za následek nárůst specifického povrchu, což má pozitivní účinky pro řadu

dalších následných procesů. Větší specifický povrch částice totiž zaručuje lepší

přenos hmoty, větší prostor pro chemické reakce a tak dále. Možností rozpojení je

několik, všechny mají ale společné vyvinutí síly na částici. Jednotlivé způsoby jsou

zobrazeny na Obr. 1. [3]

Obrázek 1: Varianty rozpojování pevných částic [3]

a – drcení, b – trhání, c – smýkání, d – lámání, e – otírání, f – rozbíjení, g – rozlupování

Rozpojování může obecně probíhat dynamickým účinkem vyvolaným vlivem

nárazů do pevných částí zařízení nebo vzájemnými nárazy částic. Druhou

variantou vyvolávající rozpojovací účinky je namáhání mezi tvarově různě

uspořádanými pracovními členy. [3]
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Technologie, které se rozpojováním pevných částic zabývají se nazývají drcení a

mletí. Rozdělení těchto dvou kategorií není plně patrné, obvykle se však vychází

z dat v Tabulce 1. [4]

Stupeň rozpojování Zrnitost produktu Optimální typ drtiče nebo mlýna

[-] [mm] [-]

Drcení

hrubé nad 125 čelisťový, kuželový ostroúhlý drtič

střední nad 25 kuželový tupoúhlý drtič

jemné do 25 kladivový, odrazový, válcový drtič

Mletí

hrubé do 3 (do 6) tyčový, autogenní mlýn

střední 0,08 – 0,8 kulový, bubnový, autogenní mlýn

jemné 0,03 – 0,08 kulový – troubový mlýn

velmi jemné
0,01 – 0,03 kulový – troubový, vibrační mlýn

0,003 – 0,01 tryskový, koloidní mlýn

Tabulka 1: Rozdělení rozpojovacích technologií dle velikosti zrna [4]

Pro volbu drtiče či mlýna jsou nejdůležitějšími faktory fyzikální vlastnosti

zdrobňovaného materiálu, velikost zrn před zdrobňováním, požadovaná velikost

zrn po zdrobňování a požadovaný výkon. [4]

Drcení i mletí patří k velice drahým technologiím. U recyklačních linek je téměř

50 procent veškerých nákladů spojeno právě s mletím a drcením. Energetická

náročnost rozpojování se dá vyjádřit za předpokladu, že změna měrné energie

potřebné pro rozpojení je nepřímo úměrná Dr, takže lze napsat

−
𝑑𝑒

𝑑𝐷
= 𝐶𝐷−𝑟 (1.1-1)

Hodnota exponentu r se mění dle jednotlivých autorů:

a) Rittinger r = 2, platí zhruba pro D < 0,5 mm,

b) Bond r = 1,5, platí přibližně pro rozmezí 0,5 mm < D < 50 mm,

c) Kick r = 1, platí zhruba pro D > 50 mm.

Po integraci rovnice (1.1-1) pak získáme tři rovnice, přičemž každá odpovídá

jednomu autorovi.
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a) 𝑒 = −∫ 𝐶𝑅𝐷
−2𝑑𝐷 = 𝐶𝑅[

1

𝐷2
−

1

𝐷1
]

𝐷2

𝐷1
(1.1-2)

b) 𝑒 = −∫ 𝐶𝐵𝐷
−1,5𝑑𝐷 = 2𝐶𝐵[

1

√𝐷2
−

1

√𝐷1
]

𝐷2

𝐷1
(1.1-3)

c) 𝑒 = −∫ 𝐶𝐾𝐷
−1𝑑𝐷 = 𝐶𝐾𝑙𝑛

𝐷1

𝐷2

𝐷2

𝐷1
(1.1-4)

Pro příklad uvedu hodnoty Bondovy konstanty pro několik materiálů v Tabulce 2.

Materiál ρ [kg·m-3] CB [kWh·μm0,5·t-1] CB [Ws·m0,5·kg-1]

čedič 2890 112,5 405,0

bauxit 2380 52,1 187,6

cementový slínek 3090 74,4 267,7

cementářská surovina 2670 58,3 209,7

ruda chromová 4060 52,9 190,4

uhlí 1630 62,7 225,5

koks 1510 114,1 410,8

práškový korund 3480 320,7 1154,3

živec 2590 64,3 231,5

žula 2680 79,3 285,5

ruda železná 3960 85,5 307,8

sádrovec 2690 45,0 161,8

ruda olovnatá 3440 62,9 226,3

vápenec 2690 64,0 230,4

fosfátové hnojivo 2650 71,8 258,5

křemen 2640 70,4 253,4

struska 2930 86,8 312,3

antuka 2590 85,6 308,2

Tabulka 2: Hodnoty konstant CB pro rovnici (1.1-3) [3]
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2 ZPRACOVÁNÍ PNEUMATIK

Aby práce nabrala poněkud konkrétnějšího charakteru, vybral jsem si

z nepřeberného množství typů odpadů pneumatiky. Recyklace pneumatik je zatím

poměrně neprobádanou oblastí, ve které se uplatňuje velké množství různých

procesů.

Zpracovatelský průmysl v odvětví recyklace pneumatik má své hlavní milníky

v dobách válek dvacátého století. K největšímu rozvoji došlo v Americe za první, a

především pak za druhé světové války. Tou dobou byly Spojené státy americké

závislé na importu přírodní gumy do svých gumáren. Kvůli snaze tento dovoz,

z důvodu rostoucích cen, omezit, začaly takřka ve všech gumárenských podnicích

vznikat linky na mletí použitých pneumatik. Rozemleté gumy měly pak ve

výrobních technologiích doplnit gumu přírodní. [5]

Dnes je klasická pneumatika (na Obr. 2) jakýmsi mixem široké škály polymerů,

textilií a ocelových dílů. [5]

Obrázek 2: Složení pneumatiky [8]
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2.1 PNEUMATIKA

Pneumatika má své dávné předchůdce už v době před 5 000 lety, kdy bylo

Sumery sestrojeno první kolo. Hlavními historickými milníky jsou rok 1839 – rok,

kdy pan Goodyear vynalezl metodu tepelné vulkanizace kaučuku sírou, a pak rok


[…]


ROVNÉ ZUBY ČTYŘŘADÉ PODLOŽKA 0,8 mm

40 % otáček

počáteční teplota 27 °C

bez granulátu proud naprázdno 17,6 A

teplota naprázdno 28 °C

s
granulátem proud 40,5 A

čas [min] 0 0,5 1 2 5 10 15

vývoj teploty [°C] 28 30 33 36 40 43 45

60 % otáček

počáteční teplota 27 °C

bez granulátu proud naprázdno 17,9 A

teplota naprázdno 30 °C

s
granulátem proud 43,5 A

čas [min] 0 0,5 1 2 5 10
vývoj teploty [°C] 30 38 45 50 58 67

Měření 10 minut

80 % otáček

počáteční teplota 28 °C

bez granulátu proud naprázdno 19,5 A

teplota naprázdno 34 °C

s
granulátem proud 46 A

čas [min] 0 0,1 0,2 0,5 1 1,5
vývoj teploty [°C] 34 35 37 45 55 60
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>1,25 >1 >0,8 >0,63 >0,4 >0,25 <0,25 Σ

40 % 43 14 18 8 10 4 4 101

60 % 7 5 16 14 34 15 8 99

80 % 4 4 15 14 30 19 14 100
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Příloha 8 – Naměřená data pro C-I

SÍTOVÁNÍ LAVARIS s.r.o. 15.05.2018

ŠIKMÉ ZUBY BEZ PODLOŽKY

40 % otáček

počáteční teplota 24 °C

bez granulátu proud naprázdno 17,8 A

teplota naprázdno 26 °C

s granulátem proud 27,5 A

čas [min] 0 5 10 15

vývoj teploty [°C] 26 31 33 34

60 % otáček

počáteční teplota 30 °C

bez granulátu proud naprázdno 18,2 A

teplota naprázdno 30 °C

s granulátem proud 34,5 A

čas [min] 0 5 10 15

vývoj teploty [°C] 30 44 48 49

80 % otáček

počáteční teplota 30 °C

bez granulátu proud naprázdno 19 A

teplota naprázdno 34 °C

s granulátem proud 39 A

čas [min] 0 5 10 15

vývoj teploty [°C] 34 63 68 70

100 % otáček

počáteční teplota 24 °C

bez granulátu proud naprázdno 22 A

teplota naprázdno 36 °C

s granulátem proud 43 A

čas [min] 0 5

vývoj teploty [°C] 36 75
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>1,25 >1 >0,8 >0,63 >0,4 >0,25 <0,25 Σ

40 % 67 7 9 4 7 2 3 99

60 % 20 4 10 8 25 16 16 99

80 % 3 1 3 4 26 28 34 99

100 % 1 0 1 2 21 31 44 100
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Příloha 9 – Naměřená data pro C-II

SÍTOVÁNÍ LAVARIS s.r.o. 22.05.2018

ŠIKMÉ ZUBY PODLOŽKA 0,3 mm

40 % otáček

počáteční teplota 22 °C

bez granulátu proud naprázdno 18,7 A

teplota naprázdno 25 °C

s granulátem proud 29 A

čas [min] 0 5 10 15

vývoj teploty [°C] 25 31 31 32

60 % otáček

počáteční teplota 27 °C

bez granulátu proud naprázdno 19 A

teplota naprázdno 28 °C

s granulátem proud 35,5 A

čas [min] 0 5 10 15

vývoj teploty [°C] 28 46 49 50

80 % otáček

počáteční teplota 31 °C

bez granulátu proud naprázdno 20 A

teplota naprázdno 33 °C

s granulátem proud 43 A

čas [min] 0 2 5

vývoj teploty [°C] 33 49 63

100 % otáček

počáteční teplota 26 °C

bez granulátu proud naprázdno 22 A

teplota naprázdno 40 °C

s granulátem proud 50 A

čas [min] 0 1 2

vývoj teploty [°C] 40 61 73

123

>1,25 >1 >0,8 >0,63 >0,4 >0,25 <0,25 Σ

40 % 63 8 11 4 7 2 4 99

60 % 20 5 9 8 25 16 17 100

80 % 3 1 3 4 25 27 37 100

100 % 1 1 4 4 22 26 41 99
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Příloha 10 – Naměřená data pro C-III

SÍTOVÁNÍ LAVARIS s.r.o. 18.06.2018

ŠIKMÉ ZUBY PODLOŽKA 0,8 mm

40 % otáček

počáteční teplota 26 °C

bez granulátu proud naprázdno 17,8 A

teplota naprázdno 27 °C

s granulátem proud 28,5 A

čas [min] 0 0,5 1 2 5 10 15

vývoj teploty [°C] 27 28 28 30 33 35 36

60 % otáček

počáteční teplota 26 °C

bez granulátu proud naprázdno 18,1 A

teplota naprázdno 30 °C

s granulátem proud 37,5 A

čas [min] 0 0,1 0,2 0,5 1 2 5 10 15

vývoj teploty [°C] 30 30 31 36 40 44 49 53 55

80 % otáček

počáteční teplota 27 °C

bez granulátu proud naprázdno 19,3 A

teplota naprázdno 36 °C

s granulátem proud 47,5 A

čas [min] 0 0,1 0,2 0,5 1 1,5 2

vývoj teploty [°C] 36 36 37 44 51 54 57

100 % otáček

počáteční teplota 27 °C

bez granulátu proud naprázdno 22,2 A

teplota naprázdno 43 °C

s granulátem proud 49,5 A

čas [min] 0 0,1 0,2 0,3 0,4 0,5 1

vývoj teploty [°C] 43 43 45 47 50 53 62
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>1,25 >1 >0,8 >0,63 >0,4 >0,25 <0,25 Σ

40 % 46 9 13 7 12 6 7 100

60 % 27 6 9 8 22 15 13 100

80 % 2 1 2 3 26 32 33 99

100 % 5 16 28 13 19 10 9 100