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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Drcení odpadů
Jméno autora: Bc. Jan CHVÁTAL
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta strojní (FS)
Katedra/ústav: Ústav procesní a zpracovatelské techniky (12118)
Oponent práce: Prof. Ing. Tomáš JIROUT, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: ČVUT v Praze, Fakulta strojní, Ústav procesní a zpracovatelské techniky

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Diplomová práce byla zaměřena na rešerši zařízení pro dezintegraci odpadů, výběr vhodného typu zařízení a provedení ex-
perimentů pro optimalizaci stupně dezintegrace materiálu. Práce byla zaměřena zejména na zpracování jednodruhového
odpadu – pneumatik. Diplomant, měl k dispozici zařízení ve spolupracující firmě, které právě pro experimenty využil a popsal
jeho procesní parametry a to včetně optimalizace nastavení parametrů tohoto zařízení. Vzhledem k tomu, že tedy práce
byla zaměřena zejména na rešerši, provedení, vyhodnocení a interpretaci výsledků na existujícím zařízení, tak se jedná o
zpracování klasického inženýrského zadání v oblasti procesního inženýrství. Z tohoto důvodu považuji zadání práce za prů-
měrně náročné.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela spl-
něny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Veškeré cíle práce byly bezezbytku splněny. Pouze v zadání se hovoří o drcení a drtičkách, ale ve stěžejní části práce se
diplomant věnoval spíše mletí. Což vyplynulo z toho, že v rámci rešerše nalezl, takové zařízení, které umožňuje odpadní
pneumatiky zpracovávat až na úrovni velikosti částic odpovídajících mletí, čímž je zvýšena kvalita produktu a je využitelný
pro širší portfolio zpracování. Tímto student dosáhl podstatně zajímavějších a kvalitnějších výsledků oproti předpokláda-
nému zpracování pouze na úrovni drcení pneumatik. Z tohoto důvodu tento posun od drcení k mletí v práci velmi oceňuji.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Ke zvolenému postupu řešení práce nemám zásadní připomínky. Jedná se o práci mající rešeršní část i experimentální část.
Diplomant zvolil správné experimentální postupy při identifikaci zásadních parametrů zařízení a jeho optimalizaci. Nicméně
i přes to je možné s některými přístupy s diplomantem polemizovat, např. měření teploty v mlecí komoře snímačem Pt100
s tím, že v některých částech diplomant využívá takto naměřené hodnoty pro popis teploty povrchu mletých částic, snímač
měří však teplotu v komoře, kam je navíc přisáván vzduch, a nikoli pouze částic. Dále mám výhrady ke správnosti postupu
výpočtu energetických nároků dezintegrace. Vyhodnocení závislosti na otáčkách apod. Více viz otázky, na které žádám od-
pověď při obhajobě práce.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Odborná úroveň práce je bohužel pouze na dobré úrovni, i když potenciál získaných výsledků je obrovský. Nejen, že diplo-
mant v práci nepoužívá zrovna správné odborné výrazy, ale práce obsahuje i mnohé nejasnosti či dokonce chyby. Podrobněji
se k odborné úrovni vyjadřuji prostřednictvím níže uvedených otázek a komentářů, které žádám v průběhu obhajoby disku-
tovat.
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Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Formální úroveň práce je také na dobré úrovni. Grafické zpracování práce je vynikající, avšak po jazykové stránce je práce
sepsána velmi volným a často neodborným jazykem. Práce obsahuje mnoho spíše popularizačních formulací, které však
z exaktního hlediska nejsou zcela přesné. Myslím, že v inženýrském díle by se měl diplomant vyjadřovat stručně, jasně a
zejména odborně správně a jednoznačně, jako příklad mohu uvést používání označení materiálu jako guma.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Veškeré použité literární zdroje jsou v práci citovány a je naprosto zřejmé, co je v práci výsledkem samostatné práce diplo-
manta a co je převzato z relevantních literárních zdrojů. Jedná se o praktickou práci a tak obsahuje i mnoho citací na prů-
myslová řešení dodavatelů jednotlivých zařízení. Výběr zdrojů a korektnost jejich citace je z hlediska inženýrského díla v po-
řádku.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Diplomová práce je zpracována dobré úrovni, která je potřebná pro prokázání kvalifikačních předpokladů
strojního inženýra. V práci je zřejmý značný podíl činností diplomanta a jeho velký přínos k problematice optimali-
zace daného zařízení, což velmi oceňuji. Veškeré cíle byly bezezbytku splněny a dokonce byly posunuty od drcení
k preciznější a náročnější problematice mletí odpadních pneumatik, čímž diplomant rozšířil portfolio aplikací pro
ekologické a ekonomické využití tohoto druhu odpadu. Odborná úroveň práce je bohužel pouze na dobré úrovni, i
když potenciál získaných výsledků je obrovský. Nejen, že diplomant v práci nepoužívá zrovna správné odborné vý-
razy, ale práce obsahuje i mnohé nejasnosti či dokonce chyby. Podrobněji se k odborné úrovni vyjadřuji prostřed-
nictvím níže uvedených otázek a komentářů, které žádám v průběhu obhajoby diskutovat.

Nicméně i přes některé mé výtky mohu závěrem konstatovat, že při zpracování práce diplomat využil výborně
znalosti získané během oborové i základní etapy studia. Prokázal schopnost získané znalosti a dovednosti samo-
statně aplikovat na řešení uceleného inženýrského díla.

V průběhu obhajoby žádám o zodpovězení následujících otázek a komentářů, které reflektují výše uvedené výhrady:

1. První otázka je na odlehčení, ale vychází z mého komentáře ke zpracování práce na popularizační úrovni.
Jaké období je v historických vědách označováno pojmem středověk a kdy byla vynalezena gilotina a kdy
byla poprvé použita k hrdelním exekucím? (str. 18)

2. Jaký je mechanismus dezintegrace ve šnekových mlýnech? Opravdu je to v souladu s obrázkem 14 střih?
3. Jaká je doba zdržení částic v dezintegrační jednotce při kryo-mletí? Na straně 25 popisujete opakované prů-

chody částic mlecím elementem, avšak tím dochází k jejich ohřevu. Existuje tedy nějaké doporučení pro
dobu zdržení?

4. Na str. 32 popisujete postup sítové analýzy pro měření distribuce velikosti částic a konstatujete, že jste
v oblasti větších rozměrů neměl dostatek sít s větší velikostí ok, čímž jste právě v této oblasti nedosáhl plně

3/3

POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

vypovídajících hodnot. Bylo by možné použít jinou metodu měření velikosti částic, třeba sedimentační ana-
lýzu?

5. V tab. 5 a pak na obrázcích 37 a dále, máte uvedené výsledky distribuce velikosti částic. Jedná se o distribuci
diferenciální nebo integrální? Věnujte pozornost popisu velikosti částic v distribuci.

6. Na str. 33 uvádíte hustotu materiálu. Jaká je to hustota?
7. Jaký je mechanismus dezintegrace u použitého vysokorychlostního mlýnu?
8. Na str. 38 uvádíte, že princip odlučování v aerocyklónech je založen na vlivu gravitace. Myslíte, že to tak je?
9. Při experimentech jste používal přímé a šikmé zuby. Přímé zuby máte znázorněné na fotografii, ale u popisu

šikmých zubů máte jen nic neříkající obr. 32.
10. Obr. 33 a 34 a analogické dále v textu vyjadřují měření chodu na prázdno?
11. Veškeré výsledky ve vyhodnocení experimentů vztahujete k jakémusi stupni nastavení regulačního poten-

ciometru a nikoli k otáčkám mlecích elementů? Poté tyto závislosti prokládáte křivkami apod. Je to for-
málně správné? Je krok mezi vaším nastavením potenciometru a velikostí změny otáček lineární? Myslím,
že správně byste měl veškeré výsledky analyzovat vzhledem k otáčkám rotorů!

12. Zásadně nesouhlasím s rovnicí 3.6 a metodikou vyhodnocením rozpojovací energie! Vložená mechanická
práce vynaložená na dezintegraci se disipuje v teplo! Potom tedy vložená mechanická práce oproštěná od
ztráty v pasivních odporech se rovná energii potřebné na rozpojování, ale také odvedenému teplu ze sy-
tému.

13. Na str. 87 konstatujete, že na obr. 84 odpovídá směrnice naměřených dat sklonu Bondovy křivky? Jak jste
to prokázal? Bylo by asi vhodné tento jednoduchý důkaz do práce uvést.

14. Na str. 90 správně konstatujete, že koeficient Bondovy teorie CB je funkcí teploty - mění se mechanické
vlastnosti materiálu. Také jste ale zjistil, že závisí velikost tohoto koeficientu i na velikosti vstupujících části.
Co z toho plyne vzhledem k zvolené teorii a např. rov. 3.8?

15. Na str. 91 jako jeden z provozních problémů identifikujete přítomnost částic slitin neželezných kovů, které
nebyly na magnetickém separátoru odloučeny. Co kdybyste do linky vložil indukční separátor?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 24.8.2018 Podpis: Prof. Ing. Tomáš Jirout, Ph.D.